ПРОТОКОЛ
заседания Совета по предпринимательству
в муниципальном образовании Каневской район

«25» августа  2016 г.						                ст.Каневская                                                                                                                                             14-00 ч.	                                                                                   ул.Горького, 60

Состав Совета:
	Бурба
Наталья Николаевна
	- заместитель главы муниципального образования Каневской район, заместитель председателя Совета;

	Савченко
Наталья Вениаминовна
	-заведующий сектором инвестиционной политики управления экономики администрации  муниципального образования Каневской район;

	Таран
Наталья Алексеевна
	- ведущий специалист сектора инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район, секретарь Совета;

	Беляева
Дарина Александровна
	-специалист первой категории сектора инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район;

	Клименко
Олеся  Юрьевна
	-начальник отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Каневской район;

	Дрижжа
Дмитрий Федорович
	-уполномоченный по защите прав предпринимателей в Каневском районе;

	Марченко
Елена Викторовна
	-директор ООО «Кедр»;

	Бибик
Евгений Александрович
	-заместитель начальника налоговый инспекции МРИ ФНС №4 по Краснодарскому краю в Каневском районе;

	Мельникова
Елена Александровна
	- начальник  отдела  администрирования Управления Пенсионного Фонда РФ в Каневском районе;

	Коноваленко
Евгений Игорьевич
	- инспектор ОНД по Каневскому району;

Карабутова
Вера Евгеньевна

-заместитель начальника территориального отделения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю

 в Тимашевском, Брюховецком, Приморско-Ахтарском, Каневском районах;

	Дауров
Валерий Михайлович
	Председатель общественной организации «Объединение предпринимателей (работодателей);

	Харченко
Владимир Ильич
	- руководитель Каневской торгово-промышленной палаты;

	Бобровский
Юрий Борисович
	- директор ООО «Автоцентр»;

	Кириенко
Рита Николаевна
	- председатель Совета ПО «Каневчанка»;

	Шенгер
Ольга Николаевна
	- заместитель председателя Совета ПО «Каневчанка»;

	Чернов
Василий Николаевич
	- индивидуальный предприниматель, глава крестьянского фермерского хозяйства;

	Бабенко
Александр Николаевич
	-индивидуальный предприниматель;

	Хатрус
Лия Николаевна
	-индивидуальный предприниматель;

	Мельников
Владимир Георгиевич
	-индивидуальный предприниматель;

	Редкобородый
Сергей Николаевич

	-индивидуальный предприниматель;

Повестка дня:

Вопрос № 1. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 октября 2014 года №1522 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы».

Вопрос № 2. О проведении месячника «Безопасный труд» в организациях строительной отрасли.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
По вопросу № 1: Таран Н.А. рассказала о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 октября 2014 года №1522 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы».

По вопросу № 2 :  Савченко Н.В. сообщила что в соответствии с приказом министерства труда и социального развития  Краснодарского края  от 19 августа 2016 г. №1049 «О проведении месячника «Безопасный труд» в организациях строительной отрасли Краснодарского края», на основании постановления главы Каневского района от 31.08.2016 № 1526 в муниципалитете с 1 по 31 октября пройдёт  месячник «Безопасный труд», в котором примут участие организации строительной отрасли. Задачи – активизация деятельности работодателей, направленная на полную реализацию прав работников в области охраны труда, повышение ответственности руководителей и специалистов организаций отрасли за обеспечение здоровых и безопасных условий труда, обеспечение реализации принципов социального партнерства.
Рекомендовать управлению экономики администрации муниципального образования Каневской район (Гречина):

- протокол заседания Совета предпринимателей МО Каневской район
разместить на официальном инвестиционном портале Каневского района kaninvest.ru.

Заместитель главы муниципального
образования Каневской район,
заместитель председателя Совета						 Н.Н.Бурба

Секретарь Совета						          		Д.А.Беляева